
 
СОВЕТ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Четвертого созыва 

                                           
     

РЕШЕНИЕ 

       20 декабря 2024 г.                                                                      № 15/6-С 

 
«О внесении изменений в решение Совета Букановского сельского 

поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области 
от 02.08.2022 г. № 9/1-С «Об утверждении Порядка размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 

области»  
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Комитета промышленной политики, торговли и 
топливно-энергетического комплекса Волгоградской области от 18 ноября 2024 
г. N 34-н «О внесении изменений в приказ комитета промышленности и 
торговли Волгоградской области от 04 февраля 2016 г. N 14-од "Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Волгоградской области», Уставом Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 
области, Совет Букановского сельского поселения Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области   

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области (далее – Порядок), утвержденный решением 
Совета Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области от 02.08.2022 г. № 9/1-С, следующие изменения: 

1) пункт 1.2.4 изложить в следующей редакции: 
«1.2.4. специализация торгового объекта - ассортиментная специфика, при 

которой восемьдесят и более процентов (пятьдесят и более процентов - для 
печатной продукции) всех позиций перечня предлагаемых к продаже товаров от 
их общего количества, представленных на витринах, прилавках, выставленных в 
визуально доступных для покупателя местах, составляют товары одной 

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F70FEF1A9AF542108B710B6B377B9FA9D0CB165718178D79E928A0AFv7gBH


 2 
группы.». 

 
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
обнародования на сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в 
сети Интернет, на сайте администрации Кумылженского муниципального 
района: www.kumadmin.ru., и в Букановской сельской библиотеке имени А.В. 
Максаева. 

 
 
 
 
 
 
Глава Букановского  
сельского поселения                   Е.А. Кошелева 

 
 

 
 
 
 
 


